REQUERIMENTO

2(7>1)71/(""

-SátéM,e/áz -t~ect CEP ati‘átaa .Ç(P
Câmara Municipal de Ibitinga

11111111il
Protocolo Geral n° 395312018

Data: 26111/2018 Horário: 14:26

Legislativo - REQ 70512018

- goitaiL9racámai,

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE MEDIDAS TOMADAS PELO EXECUTIVO PARA A
PREVENÇÃO DA PROLIFERAÇÃO DOS ESCORPIÕES NA CIDADE.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatária: Prefeitura Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- QUAIS OS PROCEDIMENTOS QUE FORAM FEITOS PELO SETOR
RESPONSÁVEL PARA A PREVENÇÃO DA PROLIFERAÇÃO DE ESCORPIÕES NO
MUNICÍPIO?

- CONSIDERANDO QUE TENHA SIDO FEITO, A POPULAÇÃO AINDA
QUESTIONA A QUANTIDADE EXAGERADA DE ESCORPIÕES. O QUE O MUNICÍPIO
PRETENDE FAZER?

- HÁ UMA PREVISÃO EM CONJUNTO COM A POPULAÇÃO PARA
RECOLHIMENTO DE ENTULHO E LIMPEZA EM GERAL?

Desde o início do ano, nove crianças morreram no interior paulista em
decorrência de picadas de escorpião, segundo divulgação do jornal "Estadão", sendo uma
preocupação desmedida, necessitando de atenção ímpar do Executivo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de novembro de 2018.

/f  I10,

ador — PSB t  ido da Rocha

f r

Secretário
A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1